
２０２１年３月１日 

小学校保護者の皆様  

小林聖心女子学院小学校 

校長 棚瀬 佐知子 

 

新型コロナウィルス感染症（COVID-19）対策に関して（第二十一報小学校版） 

 

早春の候、保護者の皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。先日は、授業参観の

ためにご足労いただき、ありがとうございました。コロナ禍ではありますが、お子さまの

学校生活の様子をご覧いただくことができて安堵しております。今後とも、本校の教育活

動にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染症拡大に伴う関西圏への緊急事態宣言が解除されました。

しかしながら、まだ予断を許さない状況にあり、感染予防対策も一層徹底していく必要が

あります。兵庫県では「除外された場合でも、３月７日までは引き続き感染防止対策を徹

底したうえで教育活動を行う」としています。本校といたしましては、今後もしばらく緊

張感をもって学校生活を送るよう努めてまいります。 

「出席停止の基準について」「健康管理について」「保健室での対応について」は第十九

報でお知らせした対応を継続いたします。 

 

【児童の教育活動について】 

・３月１６日（火）６年生の卒業式、および３月１７日（水）１〜５年生の修了式までは、

２月２６日に配布した学校だよりに記載されている行事予定の通り、児童の教育活動を

実施します。 


